

2008年2月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

2007年7月13日

上場会社名 ローツェ株式会社

（コード番号：6323 JASDAQ）

（URL <http://www.rorze.com>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 崎谷文雄

責任者役職・氏名 執行役員管理本部長 橋本 勲

TEL：(084) 960 — 0001

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 また、その他影響額の僅少なものにつき一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 2008年2月期第1四半期財務・業績の概況（2007年3月1日～2007年5月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨）

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|---------------|--------|---------|-------|---------|-------|---------|------------|-----------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2008年2月期第1四半期 | 4,064 | (14.7) | 463 | (△12.8) | 473 | (△3.8) | 212 | (△18.5) |
| 2007年2月期第1四半期 | 3,543 | (121.6) | 531 | (498.1) | 492 | (649.1) | 260 | (3,640.5) |
| (参考)2007年2月期 | 13,404 | (36.8) | 1,712 | (75.0) | 1,692 | (87.4) | 1,073 | (81.4) |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 | |
|---------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 2008年2月期第1四半期 | 12 | 03 | — | — |
| 2007年2月期第1四半期 | 29 | 52 | — | — |
| (参考)2007年2月期 | 121 | 75 | — | — |

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 期中平均株式数 2008年2月期第1四半期 17,640,000株 2007年2月期第1四半期 8,820,000株
 2007年2月期 8,820,000株

2007年2月28日最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録された株主の所有株式を2007年3月1日付にて1株につき2株の割合をもって分割しております。

〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期におきましては、半導体の微細化を積極的に行うデバイスメーカーやフラッシュメモリーの増産に対応しているシリコンウエハメーカーの新規設備投資に底堅さは見られたものの、DRAMやフラッシュメモリーなどの在庫調整や価格低下の影響により、設備投資計画の実施時期を延期するメーカーもありました。

このような状況の中で、当企業グループにおきましても国内及び海外の客先からの納入時期変更等による出荷ずれ込みの影響を受けましたが、ウエハソータやEFEMを中心に拡販強化をはかるとともに、韓国子会社において前期の第4四半期に受注しました第8世代用大型ガラス基板搬送装置（受注総額約12億円）について納入を開始したことなどにより、前年同期を上回る売上高を達成いたしました。

一方、損益面につきましては、第8世代用大型ガラス基板搬送装置の新規開発・製造に伴うコスト増加や、新製品開発に向けた研究開発費の増加に加え、出荷時期のずれ込み、さらには韓国子会社における旧工場売却の予定時期が延期になり、特別利益（固定資産売却益 約2.8億円）が未計上となったこと等の影響により、前年同期の利益水準を下回る結果となりました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高4,064百万円（前年同期比14.7%増）、営業利益463百万円（前年同期比12.8%減）、経常利益473百万円（前年同期比3.8%減）、当四半期純利益212百万円（前年同期比18.5%減）となりました。

なお、今後予想される半導体や液晶パネルの大増産に向けた設備投資ニーズに対する搬送装置の量産対応をはかるため、ベトナム生産子会社の工場を増築中であり、あわせて韓国、台湾子会社での搬送装置の生産体制を充実することにより、生産能力の増強と生産効率の向上を実現し、収益を確保していく計画としております。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり 純資産 | |
|---------------|--------|-------|--------|--------------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 2008年2月期第1四半期 | 21,932 | 9,442 | 35.4 | 440 | 14 |
| 2007年2月期第1四半期 | 19,799 | 6,845 | 34.6 | 776 | 10 |
| (参考)2007年2月期 | 20,751 | 9,380 | 37.1 | 873 | 29 |

[参 考]

2008年2月期連結業績予想（2007年3月1日～2008年2月29日）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 中間期 | 7,921 | 1,250 | 798 |
| 通期 | 15,103 | 2,216 | 1,383 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 78円 41銭

(注)2007年2月28日最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録された株主の所有株式を2007年3月1日付にて1株につき2株の割合をもって分割しております。このため、2008年2月期の1株当たり予想当期純利益は分割後の発行済株式総数であります17,640,000株にて計算しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の当業界における設備投資計画につきましては、すでに回復基調に転じてきた台湾市場に続き、欧米や日本を含むアジア市場におきましても、下半期にかけては再び回復してくると見込まれております。

このような状況の中で、当企業グループにおきましても、当四半期から納入時期が変更になったものについては、第2四半期以降下半期にかけて順次売上が計上される見通しであり、現時点において、当中間期及び通期の連結業績予想の変更はありません。

なお、今後ともウエハソータ、EFEM、大型ガラス基板搬送装置の受注及び売上高の増加と利益確保に対する取り組みを継続することで引き続き業績の確保をはかってまいります。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

四半期連結財務諸表

- (注) 1. 第1四半期の連結財務諸表の数値は、未監査であります。
 2. 第1四半期の連結財務諸表の数値は、決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 前第1四半期 2006年5月31日現在 | 当第1四半期 2007年5月31日現在 | 比較増減 | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 2007年2月28日現在 |
|----------------|------------------------|------------------------|-----------|-------|---------------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | % | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 1,735,185 | 1,540,958 | △194,227 | △11.2 | 1,553,267 |
| 2 受取手形及び売掛金 | 4,357,166 | 6,070,974 | 1,713,807 | 39.3 | 5,219,374 |
| 3 棚卸資産 | 4,279,154 | 5,037,369 | 758,214 | 17.7 | 4,729,216 |
| 4 その他 | 333,497 | 463,041 | 129,544 | 38.8 | 448,976 |
| 貸倒引当金 | △25,717 | △54,550 | △28,833 | 112.1 | △52,391 |
| 流動資産合計 | 10,679,287 | 13,057,793 | 2,378,505 | 22.3 | 11,898,442 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | |
| (1) 建物及び構築物 | 3,886,714 | 3,653,313 | △233,401 | △6.0 | 3,734,744 |
| (2) 土地 | 2,688,815 | 2,704,297 | 15,481 | 0.6 | 2,719,747 |
| (3) その他 | 523,715 | 755,976 | 232,261 | 44.3 | 596,530 |
| 有形固定資産合計 | 7,099,245 | 7,113,586 | 14,341 | 0.2 | 7,051,022 |
| 2 無形固定資産 | 425,925 | 265,280 | △160,645 | △37.7 | 261,358 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | |
| (1) 投資有価証券 | 545,690 | 418,378 | △127,311 | △23.3 | 425,168 |
| (2) その他 | 825,089 | 864,315 | 39,226 | 4.8 | 896,995 |
| 貸倒引当金 | △10,551 | △2,126 | 8,424 | △79.8 | △8,481 |
| 投資その他の資産 合計 | 1,360,228 | 1,280,567 | △79,661 | △5.9 | 1,313,682 |
| 固定資産合計 | 8,885,399 | 8,659,434 | △225,965 | △2.5 | 8,626,063 |
| III 繰延資産 | | | | | |
| 開発費 | 234,884 | 214,846 | △20,037 | △8.5 | 227,120 |
| 繰延資産合計 | 234,884 | 214,846 | △20,037 | △8.5 | 227,120 |
| 資産合計 | 19,799,570 | 21,932,074 | 2,132,503 | 10.8 | 20,751,626 |

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 前第1四半期 2006年5月31日現在 | 当第1四半期 2007年5月31日現在 | 比較増減 | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 2007年2月28日現在 |
|---------------------|------------------------|------------------------|-----------|-------|---------------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (負債の部) | | | | % | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 1 支払手形及び買掛金 | 1,632,035 | 1,957,161 | 325,125 | 19.9 | 1,885,615 |
| 2 短期借入金 | 4,419,013 | 5,064,221 | 645,208 | 14.6 | 4,296,474 |
| 3 未払法人税等 | 145,614 | 280,797 | 135,183 | 92.8 | 464,971 |
| 4 未払消費税等 | 8,078 | 4,730 | △3,347 | △41.4 | 44,371 |
| 5 賞与引当金 | 121,236 | 285,494 | 164,257 | 135.5 | 180,785 |
| 6 その他 | 875,893 | 928,182 | 52,288 | 6.0 | 1,118,335 |
| 流動負債合計 | 7,201,872 | 8,520,587 | 1,318,715 | 18.3 | 7,990,553 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 1 長期借入金 | 3,349,517 | 3,227,520 | △121,996 | △3.6 | 2,654,086 |
| 2 退職給付引当金 | 149,515 | 145,819 | △3,695 | △2.5 | 147,541 |
| 3 役員退職慰労引当金 | 217,251 | 293,811 | 76,560 | 35.2 | 277,616 |
| 4 その他 | 327,671 | 301,506 | △26,164 | △8.0 | 301,123 |
| 固定負債合計 | 4,043,955 | 3,968,659 | △75,296 | △1.9 | 3,380,368 |
| 負債合計 | 11,245,827 | 12,489,247 | 1,243,419 | 11.1 | 11,370,922 |
| (少数株主持分) | | | | | |
| 少数株主持分 | 1,708,560 | — | — | — | — |
| (資本の部) | | | | | |
| I 資本金 | 982,775 | — | — | — | — |
| II 資本剰余金 | 1,127,755 | — | — | — | — |
| III 利益剰余金 | 4,291,468 | — | — | — | — |
| IV その他有価証券 評価差額金 | 224,525 | — | — | — | — |
| V 為替換算調整勘定 | 218,657 | — | — | — | — |
| 資本合計 | 6,845,182 | — | — | — | — |
| 負債、少数株主持分 及び資本合計 | 19,799,570 | — | — | — | — |

| 期 別 科 目 | 前第 1 四半期 2006年 5 月 31 日 現在 | 当第 1 四半期 2007年 5 月 31 日 現在 | 比 較 増 減 | | 前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 2007年 2 月 28 日 現在 |
|--------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------|-----|--|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (純資産の部) | | | | % | |
| I 株主資本 | | | | | |
| 1 資本金 | — | 982,775 | — | — | 982,775 |
| 2 資本剰余金 | — | 1,127,755 | — | — | 1,127,755 |
| 3 利益剰余金 | — | 5,228,925 | — | — | 5,104,924 |
| 株主資本合計 | — | 7,339,455 | — | — | 7,215,454 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | |
| 1 その他有価証券 評価差額金 | — | 154,356 | — | — | 158,156 |
| 2 為替換算調整勘定 | — | 270,259 | — | — | 328,798 |
| 評価・換算差額等 合計 | — | 424,615 | — | — | 486,955 |
| III 少数株主持分 | — | 1,678,755 | — | — | 1,678,293 |
| 純資産合計 | — | 9,442,827 | — | — | 9,380,704 |
| 負債及び純資産合計 | — | 21,932,074 | — | — | 20,751,626 |
| | | | | | |

(2) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

| 科 目 | 期 別 | 前第1四半期 自 2006年3月1日 至 2006年5月31日 | 当第1四半期 自 2007年3月1日 至 2007年5月31日 | 比 較 増 減 | | 前連結会計年度の 要約連結損益計算書 自 2006年3月1日 至 2007年2月28日 |
|----------------------|-----|---------------------------------------|---------------------------------------|---------|-------|--|
| | | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| | | | | | % | |
| I 売上高 | | 3,543,122 | 4,064,072 | 520,949 | 14.7 | 13,404,857 |
| II 売上原価 | | 2,534,515 | 3,066,898 | 532,383 | 21.0 | 9,594,371 |
| 売上総利益 | | 1,008,606 | 997,173 | △11,433 | △1.1 | 3,810,486 |
| III 販売費及び一般管理費 | | 477,370 | 534,049 | 56,678 | 11.9 | 2,097,585 |
| 営業利益 | | 531,236 | 463,123 | △68,112 | △12.8 | 1,712,900 |
| IV 営業外収益 | | 16,628 | 39,634 | 23,005 | 138.4 | 133,878 |
| V 営業外費用 | | 55,649 | 29,129 | △26,520 | △47.7 | 154,760 |
| 経常利益 | | 492,215 | 473,628 | △18,586 | △3.8 | 1,692,018 |
| VI 特別利益 | | 1,076 | 469 | △607 | △56.4 | 6,393 |
| VII 特別損失 | | 1,461 | 173 | △1,288 | △88.1 | 169,139 |
| 税金等調整前四半期 (当期)純利益 | | 491,830 | 473,924 | △17,905 | △3.6 | 1,529,272 |
| 法人税等 | | 156,073 | 204,852 | 48,779 | 31.3 | 505,016 |
| 少数株主利益 | | 75,380 | 56,870 | △18,509 | △24.6 | △49,576 |
| 四半期(当期)純利益 | | 260,376 | 212,201 | △48,175 | △18.5 | 1,073,832 |

受注及び販売の状況

(1) 受注実績

モータ制御機器については見込生産によっておりますが、ウエハ搬送機、ガラス基板搬送機、及びバイオ・ゲノム関連装置につきましては、受注生産を行っております。

ウエハ搬送機、ガラス基板搬送機、及びバイオ・ゲノム関連装置の受注状況は次のとおりであります。
(単位：千円)

| 品目別 | 前第1四半期 自 2006年3月1日 至 2006年5月31日 | | 当第1四半期 自 2007年3月1日 至 2007年5月31日 | | 比較増減 | |
|-------------|---------------------------------------|-----------|---------------------------------------|-----------|----------|-----------|
| | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 | 受注高 | 受注残高 |
| ウエハ搬送機 | 2,118,154 | 2,357,697 | 2,477,719 | 4,885,921 | 359,564 | 2,528,223 |
| ガラス基板搬送機 | 344,793 | 400,892 | 33,658 | 562,504 | △311,134 | 161,612 |
| バイオ・ゲノム関連装置 | — | — | — | 35,800 | — | 35,800 |
| 合計 | 2,462,947 | 2,758,590 | 2,511,377 | 5,484,226 | 48,430 | 2,725,636 |

- (注) 1. 当企業グループは、同種、同系列の搬送装置を専ら製造販売しており、事業部門別での受注実績の把握が困難なため、品目別に記載しております。
2. 金額は、販売価格によっております。
3. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 販売実績

(単位：千円)

| 品目別 | 前第1四半期 自 2006年3月1日 至 2006年5月31日 | | 当第1四半期 自 2007年3月1日 至 2007年5月31日 | | 比較増減 | |
|----------|---------------------------------------|-----------|---------------------------------------|----|------|----|
| | 金額 | 金額 | 金額 | 金額 | 金額 | 金額 |
| ウエハ搬送機 | 1,668,483 | 2,142,889 | 474,406 | | | |
| ガラス基板搬送機 | 1,474,067 | 1,512,901 | 38,834 | | | |
| モータ制御機器 | 97,522 | 61,150 | △36,371 | | | |
| 部品・修理 他 | 298,651 | 340,794 | 42,143 | | | |
| 商品 | 4,398 | 6,336 | 1,937 | | | |
| 合計 | 3,543,122 | 4,064,072 | 520,949 | | | |

- (注) 1. 当企業グループは、同種、同系列の搬送装置を専ら製造販売しており、事業部門別での販売実績の把握が困難なため、品目別に記載しております。
2. 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

[参考] 四半期個別財務諸表

- (注) 1. 第1四半期の財務諸表の数値は、未監査であります。
 2. 第1四半期の財務諸表の数値は、決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 四半期個別貸借対照表

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 前第1四半期 2006年5月31日現在 | 当第1四半期 2007年5月31日現在 | 比較増減 | | 前事業年度の 要約貸借対照表 2007年2月28日現在 |
|----------------|------------------------|------------------------|-----------|-------|-----------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (資産の部) | | | | % | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 799,168 | 599,700 | △199,467 | △25.0 | 347,388 |
| 2 受取手形 | 760,830 | 817,716 | 56,885 | 7.5 | 728,214 |
| 3 売掛金 | 3,121,319 | 4,532,928 | 1,411,609 | 45.2 | 3,796,231 |
| 4 棚卸資産 | 2,661,248 | 2,872,798 | 211,549 | 7.9 | 2,837,616 |
| 5 その他 | 131,752 | 187,323 | 55,571 | 42.2 | 220,455 |
| 貸倒引当金 | △5,492 | △1,085 | 4,406 | △80.2 | △1,085 |
| 流動資産合計 | 7,468,826 | 9,009,381 | 1,540,555 | 20.6 | 7,928,821 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 1 有形固定資産 | | | | | |
| (1) 建物 | 1,387,988 | 1,285,097 | △102,890 | △7.4 | 1,309,169 |
| (2) 土地 | 1,985,587 | 1,985,587 | — | — | 1,985,587 |
| (3) その他 | 300,942 | 301,703 | 760 | 0.3 | 314,684 |
| 有形固定資産合計 | 3,674,518 | 3,572,388 | △102,129 | △2.8 | 3,609,440 |
| 2 無形固定資産 | 13,670 | 14,866 | 1,196 | 8.8 | 13,701 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | |
| (1) 関係会社株式 | 3,895,343 | 3,900,713 | 5,370 | 0.1 | 3,895,343 |
| (2) その他 | 771,528 | 563,916 | △207,612 | △26.9 | 554,468 |
| 貸倒引当金 | △10,705 | △2,126 | 8,578 | △80.1 | △8,481 |
| 投資その他の資産 合計 | 4,656,166 | 4,462,503 | △193,663 | △4.2 | 4,441,330 |
| 固定資産合計 | 8,344,355 | 8,049,759 | △294,596 | △3.5 | 8,064,473 |
| 資産合計 | 15,813,181 | 17,059,141 | 1,245,959 | 7.9 | 15,993,294 |

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 前第 1 四半期 2006年 5 月 31 日 現在 | 当第 1 四半期 2007年 5 月 31 日 現在 | 比 較 増 減 | | 前事業年度の 要約貸借対照表 2007年 2 月 28 日 現在 |
|---------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------|-------|--|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (負債の部) | | | | % | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 1 支払手形 | 788,681 | 993,018 | 204,336 | 25.9 | 1,173,172 |
| 2 買掛金 | 788,765 | 518,075 | △270,690 | △34.3 | 605,714 |
| 3 短期借入金 | 4,419,013 | 4,907,650 | 488,636 | 11.1 | 4,177,656 |
| 4 未払法人税等 | 85,751 | 135,555 | 49,803 | 58.1 | 374,204 |
| 5 賞与引当金 | 121,236 | 285,494 | 164,257 | 135.5 | 180,785 |
| 6 その他 | 190,997 | 254,588 | 63,590 | 33.3 | 242,182 |
| 流動負債合計 | 6,394,446 | 7,094,381 | 699,935 | 10.9 | 6,753,715 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 1 長期借入金 | 2,669,361 | 2,757,851 | 88,490 | 3.3 | 2,121,013 |
| 2 役員退職慰労引当金 | 217,251 | 232,058 | 14,807 | 6.8 | 228,153 |
| 3 その他 | 71,105 | 27,804 | △43,301 | △60.9 | 30,378 |
| 固定負債合計 | 2,957,718 | 3,017,714 | 59,995 | 2.0 | 2,379,544 |
| 負債合計 | 9,352,164 | 10,112,095 | 759,930 | 8.1 | 9,133,260 |
| (資本の部) | | | | | |
| I 資本金 | 982,775 | — | — | — | — |
| II 資本剰余金 | | | | | |
| 資本準備金 | 1,127,755 | — | — | — | — |
| 資本剰余金合計 | 1,127,755 | — | — | — | — |
| III 利益剰余金 | | | | | |
| 1 利益準備金 | 61,382 | — | — | — | — |
| 2 任意積立金 | 3,865,000 | — | — | — | — |
| 3 当期末処分利益 | 199,578 | — | — | — | — |
| 利益剰余金合計 | 4,125,961 | — | — | — | — |
| IV その他有価証券 評価差額金 | 224,525 | — | — | — | — |
| 資本合計 | 6,461,017 | — | — | — | — |
| 負債及び資本合計 | 15,813,181 | — | — | — | — |

| 期 別 科 目 | 前第1四半期 2006年5月31日現在 | 当第1四半期 2007年5月31日現在 | 比較増減 | | 前事業年度の 要約貸借対照表 2007年2月28日現在 |
|------------------|------------------------|------------------------|------|-----|-----------------------------------|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| (純資産の部) | | | | % | |
| I 株主資本 | | | | | |
| 1 資本金 | — | 982,775 | — | — | 982,775 |
| 2 資本剰余金 | | | | | |
| 資本準備金 | — | 1,127,755 | — | — | 1,127,755 |
| 資本剰余金合計 | — | 1,127,755 | — | — | 1,127,755 |
| 3 利益剰余金 | | | | | |
| (1) 利益準備金 | — | 61,382 | — | — | 61,382 |
| (2) その他利益剰余金 | | | | | |
| 別途積立金 | — | 4,315,000 | — | — | 3,865,000 |
| 繰越利益剰余金 | — | 305,776 | — | — | 664,965 |
| 利益剰余金合計 | — | 4,682,159 | — | — | 4,591,347 |
| 株主資本合計 | — | 6,792,689 | — | — | 6,701,877 |
| II 評価・換算差額等 | | | | | |
| その他有価証券 評価差額金 | — | 154,356 | — | — | 158,156 |
| 評価・換算差額等 合計 | — | 154,356 | — | — | 158,156 |
| 純資産合計 | — | 6,947,045 | — | — | 6,860,034 |
| 負債及び純資産合計 | — | 17,059,141 | — | — | 15,993,294 |

(2) 四半期個別損益計算書

(単位：千円)

| 期 別 科 目 | 前第1四半期 自 2006年3月1日 至 2006年5月31日 | 当第1四半期 自 2007年3月1日 至 2007年5月31日 | 比較増減 | | 前事業年度の 要約損益計算書 自 2006年3月1日 至 2007年2月28日 |
|-------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------|-------|--|
| | 金 額 | 金 額 | 金 額 | 増減率 | 金 額 |
| | | | | % | |
| I 売上高 | 2,030,433 | 2,615,294 | 584,860 | 28.8 | 9,138,534 |
| II 売上原価 | 1,576,951 | 2,013,461 | 436,509 | 27.7 | 7,115,131 |
| 売上総利益 | 453,481 | 601,832 | 148,351 | 32.7 | 2,023,402 |
| III 販売費及び一般管理費 | 240,064 | 271,886 | 31,821 | 13.3 | 1,064,561 |
| 営業利益 | 213,416 | 329,946 | 116,529 | 54.6 | 958,841 |
| IV 営業外収益 | 8,195 | 5,548 | △2,647 | △32.3 | 110,942 |
| V 営業外費用 | 34,483 | 24,357 | △10,125 | △29.4 | 104,382 |
| 経常利益 | 187,128 | 311,136 | 124,007 | 66.3 | 965,401 |
| VI 特別利益 | — | — | — | — | 5,862 |
| VII 特別損失 | 1,350 | 52 | △1,297 | △96.1 | 6,577 |
| 税引前四半期(当期) 純利益 | 185,778 | 311,083 | 125,305 | 67.4 | 964,687 |
| 法人税等 | 83,475 | 132,071 | 48,596 | 58.2 | 467,001 |
| 四半期(当期)純利益 | 102,303 | 179,011 | 76,708 | 75.0 | 567,689 |

(投函場所)
東京 兜クラブ
福山 市政記者クラブ